[image: image1.png]

Prefeitura Municipal  Boa Vista do Cadeado
Departamento de Licitações e Compras
Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014- CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 AO CONTRATO Nº 061/2021,  DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 095/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO RS E JEAN DOUGLAS DA SILVA PINTOS , NA FORMA QUE SEGUE
Pelo presente termo, o Município de Boa Vista do Cadeado, pessoa jurídica de Direito Publico interno com o CNPJ. 04.216.132/0001-06 sito a Av. Cinco irmãos, n°. 1130, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Srº. João Paulo Beltrão dos Santos, inscrito no CPF sob o nº331.481.040-72  residente e domiciliado no Município de Boa Vista do Cadeado RS, simplesmente denominado CONTRATANTE, e de outro lado a empresa JEAN DOUGLAS DA SILVA PINTOS (DESIMPRAG SERVIÇO DE IMUNIZAÇÃO LTDA), com o CNPJ nº 22.621.630/0001-16 sito Estrada Parada Benito Rural, nº S/N, Interior, Cruz Alta- RS, representado neste ato pelo sócio proprietário ADEMIR DO NASCIMENTO PINTOS, inscrito no CPF sob o nº 592.851.410-72, simplesmente denominado CONTRATADO, resolvem entre si na melhor forma de direito aditar o contrato supracitado, para constar as seguintes alterações:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA FINALIDADE

O Presente Termo Aditivo tem por finalidade aditivar a Clausula Quarta: Do Prazo, prorrogando o prazo contratual por 6 meses do contrato 061/2021 que tem por objeto a contratação de empresa realização de serviço de Desinsetização e Desratização nos Prédios Públicos Municipais, com uma aplicação válida por 06 meses. O presente termo terá inicio no dia 24 de janeiro de 2022 e por término no dia 25 de julho de 2022. Aditiva-se também a Clausula Segunda: do preço, em mais R$ 84,84 (oitenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos) devido aumento da metragem que será realizado o serviço, totalizando o valor de R$ 2.452,47 (dois mil e quatrocentos e cinqüenta e dois reais e quarenta e sete centavos)
CLÁUSULA SEGUNDA: DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
 O pagamento previsto na cláusula segunda será consignado no orçamento vigente, sob a rubrica orçamentária:
	Projeto/Atividade
	Recurso
	Despesa/Ano
	Descrição
	LOCAL

	2.020.3.3.90.39.78
	1080
	438/2022
	Manutenção e Investimento das Atividades da Assist
	CRAS – 278,35 M²

	2.041 . 3.3.90.39.78
	1005
	716/2022
	Manutenção e Investimento das Atividades de Escola
	QUADRA ESPORTE ESCOLA EMEF BVC – 980,4 M²

	2.041. 3.3.90.39.78
	1005
	716/2022
	Manutenção e Investimento das Atividades de Escola
	EMEF CARLOS GAMA – 867,19 M²

	2.041 . 3.3.90.39.78
	1005
	716/2022
	Manutenção e Investimento das Atividades de Escola
	EMEF BVC – 988,62M²

	2.011 3.3.90.39.78
	40
	256/2022
	Manutenção e Investimentos das Atividades do Piso
	PRÉDIO UNIDADE SAUDE 736,5 M²

	2.012. 3.3.90.39.78
	4220
	291/2022
	Manutenção e Investimentos das Atividades na Saúde
	CAPS 311,02 M²

	2.031 3.3.90.39.78
	1
	546/2022
	Manutenção e Investimentos das Atividades do Conse
	CONSELHO TUTELAR 23,09 M²

	2.044 3.3.90.39.78
	20
	773/2022
	Manutenção e Investimento das Atividades da EMEI
	EMEY JENY PEREIRA BRANDÃO – 323,9 M²

	2.061 3.3.90.39.78
	1
	911/2022
	Manutenção e Investimento das Atividades do Esport
	GINÁSIO MUNIICPAL
1495,61 M²

	2.086 3.3.90.39.78
	1
	1131/2022
	Manutenção e Investimento em  Infraestrutura, Logi
	PREDIOOBRAS, SALA PNEUS, GUARITA VIGILANTES – 216 M²

	2.004 3.3.90.39.78
	1
	59/2022
	Manutenção e Investimentos das Atividades da Admin
	PREDIO ADMINISTRATIVO PREFEITURA 852,17 M²

	2.004 3.3.90.39.78
	1
	59/2022
	Manutenção e Investimentos das Atividades da Admin
	PREDIO BRIGADA MILITAR 57,3 M²

	2.0663.3.90.39.78
	1
	957/2022
	Manutenção e Investimento nas Atividades da Agricu
	CASA PRODUTOR – 27,65 M²

EMATER – 41,47 M²

	2.0803.3.90.39.78
	1
	1113/2022

	Acesso, Ampliação e Manutenção na Estrutura do Par
	PAVILHÃO DOPARQUE DE RODEIOS – 746,62 M²

	2.0803.3.90.39.78
	1
	1113/2022
	Acesso, Ampliação e Manutenção na Estrutura do Par
	CASA ALVENARIA PARQUE DE RODEIO 85 M²

	2.0803.3.90.39.78
	1
	1113/2022
	Acesso, Ampliação e Manutenção na Estrutura do Par
	GALPÃO PARQUE DE RODEIO 144 M²

	TOTAL 8.174,89 M²

CLÁUSULA TERCEIRA: DA JUSTIFICATIVA
O presente termo justifica-se pela necessidade da realização do serviço conforme RDC 052 de 22/10/2009 - ANVISA, sendo a prorrogação prevista na Cláusula Quarta do contrato supra citado, requerida através das solicitações 28, 34,33, 26, 42,35,41,31,27,45,161/2022 das secretarias municipais e Memorando nº05/2022 da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Desen. Rural. Houve aumento no quantitativo de 282,80 m² na metragem para a realização do serviço, devido ao aumento da EMEF Boa vista do Cadeado e também devido a solicitação de realização do serviço no Galpão e na casa de alvenaria do Parque de Rodeios.
CLÁUSULA QUARTA: Permanece em vigor todas as demais cláusulas, e condições estipuladas no contrato original nº 061/2021.
E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente adendo, em duas vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.
Boa Vista do Cadeado RS,  24 de janeiro de 2022.

___________________________

JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS
Prefeito Municipal
Contratante

______________________________

______________________________

ADEMIR DO NASCIMENTO PINTOS
(DESIMPRAG SERVIÇO DE IMUNIZAÇÃO LTDA)
Contratada

RODRIGO MASTELLA S. DA SILVA

Procurador Jurídico

OAB/RS: 83.693